Feyz-i cân-bahşı kıldı ben hâki
Bir kara taş iken dür-i yektâ (K. IX/139, Dîvân, vr. 17a)

demek sûretiyle, aşkın ya da Mevlânâ hazretlerinin feyzinin kendisini, kara bir
taş parçası iken eşsiz bir inciye dönüştürdüğünü belirtmekte, aynı zamanda
mânevî gelişimine vurgu yapmaktadır. Dânişî Ali/İlmî Dede (ö. 1095/1683-
1684), Lefkoşa Mevlevîhânesi’ne şeyh tâyin olunduğunda Siyâhî ona intisap
ederek hizmetinde bulunmuş, şeyhinden hem maddî, hem de mânevî ilimleri
öğrenmiş, mesnevî dersleriyle birlikte Mevlevî terbiyesi almış, ayrıca onun elin-
den Mevlevî külâhı giymiştir. Dânişî Dede’nin Kudüs Mevlevîhânesi’ne tâyini
üzerine, Konya âsitânesi tarafından yerine Siyâhî Dede Lefkoşa Mevlevîhâ-
nesi şeyhliğine getirilmiş, burada bir müddet hizmet ettikten sonra sırasıyla
önce Gelibolu Mevlevîhânesi’ne13 ardından da 1098/1686-1687 yılı civarında,
o günlerde dervişleri arasında huzursuzluk ve kargaşa yaşanan Mısır Mev-
levîhânesi’ne postnişîn olarak gönderilmiştir. İlim irfan sâhibi bir şeyh ola-
rak burada da hayli yararlı hizmetlerde bulunan, birçok kişiye rehberlik eden
Siyâhî Dede, düzeni sağlamasının ardından talebi üzerine ve yerine oğlu Ârif
Mehmed Dede’yi bırakmak sûretiyle, 1116/1704-1705 yılında tekrar Lefkoşa
Mevlevîhânesi’ndeki görevine iâde edilmiştir. Döneminde “şeyhü’l-meşâyih”
olarak anılan Siyâhî Dede’nin bazı kaynaklarda ayrıca, bir müddet Konya’da
bulunduğu, buradan Karahisâr-ı Sâhib’e gelerek Sultan Dîvânî Âsitânesi’nde

Besmeleden sonra…”Bu
mezar Urve bin Sâbit’e aittir. O, hicri 29 yılının Ramazan ayında öldü. [Ma-
yıs 650]. Bu mezar taşı Doğu Kilisesi’nin duvarına yerleştirilmiştir. Bu kısım-
dan sonra Ümmü Haram’ın mezarından bahsedilmektedir.7

Tercümeden de anlaşılacağı üzere, Herevî’nin çalışmasında daha ziyade
Mayıs 650 (H. 29) tarihinde vefat eden Urve Bin Sabit’ten bahsedimekte-
dir. Çünkü Hala Sultan’ın mezarı Kıbrıs’ta herkes tarafından bilinmekte-
dir. Buna karşın Herevî’nin Hala Sultan’ın mezarını uzun uzun anlatması
gerekirken, Urve bin Sabit’ten daha fazla bahsetmiştir.